De Pheræo Iafone.

In eodem ponemus ordine etiam Pheræi, qui desperata salubris in apostematis morbo, quo diu laborauit: quia in medicis opem nullam inueniebat, in prælium ad comparandam mortem, et ita morbi molestiam finiret, descendit, vulnerèque in aduersum partem accepto, quo apostema vires suas effudit, salutem, quam antea neque medici, neque eorum remedia præstare potuerant, ab hoste retulit. *ibid.*

De Pestilentia arca.

Inter miranda illud quoque memorandum est, quod in Babylonis regione in vrbe Seleucia contigit, imperante M. Antonio. In templo enim Apollinis fracta capsula aurea, auiditate quorundam auidi Casij militis, egressus est pestilens spiritus, qui totam eam regionem peste vastauit, visque eius Romam vsque atque in Occidentem se extendit. *ibid.*

De Pyrrho Epirotarum Rege.

Illud quoque mirum fuit, Epirotarum Regem Pyrrhum solo contactu pollicis dextri pedis splene laborantis curasse, et cum in sinuere eius corpus rogo cremaretur, combustis alijs partibus, summum eum digitum incombustum remansisse. *ibid.*

De

De Seleuco Mentore Syriz Rege.

Pariter inter miranda venit, quod Seleucus, qui Syria regno postea etiam Asia iura addidit, ipse cum posterus naceretur coxa anchora imagine signata. Nec minus mirum matrem eius somniasse se ex Apolline gravidam factam, et præmium concubitus ab eo annulum accepisse, cui anchora sicut in filij coxa erat insculpta, quem annulum postea ad bellum cum Alexandro eunti Seleuco mater dono dedit, et miraculum, quo annulum assequuta erat, narrauit. *ibidem.*

De stagnis Palici ac fonte Iouis in Asia.

Mira quoque erant Palici stagna in Sicilia iuxta Symæthum amnem, ubi miro quodammodo iuramentorum experimenta edebantur: illis morientibus semper, qui falso iurantes in eis se lausissent, contra autem vera iurantes nulla parte ladebantur. In Asia quoque iuxta Thianam fons Iouis appellatus, frigidus vehementer ebullit, ac potantes ex eo periueros statim graui vlcere manibus ac pedibus eorum percussis, magno dolore illic vera fateri cogebat: vera autem iurantes nihil prorsus ledebat, quemadmodum Philostratus scribit. *ibid.*

De Palladis templo apud Cyzicum,

Mirum illud fuit quod Palladis templo euenit apud Cyzicum vrbe Asia, cum a Mithridate obsideretur. Nam cum sacrorum solenni die vaccam nigram sacrificare mos esset, et ea in bello clausa vrbe haberi non posset, atque ob eam rem sacerdotes in graui molestia versarentur, non sine miraculo conspecta est in mari eiusmodi bestia ad terram ammatore, utroque templo se offerre, ubi a Cyzicenis immolata fuit. *ibid.*

ROMANORVM exempla.

De Castore & Polluce.

Cum apud lacum Regillum C. Aulus Posthumius dictator, et Tusulanorum dux Manilius Octavianus magnis viribus inter se concurrerent, ac neutra acies aliquandiu pedem referret, Castor ac Pollux Romanarum partium propugnatores visis, hostiles copias penitus fuderunt. *MAxi. lib. I.*

De P. Vatino.

Item bello Macedonico P. Vatinius Reatina præfectura vir notus vrbe petens, existimauit duos iuuenes excellentis forma albis

equi residentes obuios sibi factos, mitti die, qui pretererat, Persen Regem à Paulo captum, quod cum Senatu indicasset, tanquam maiestatis eius & amplitudinis vano coniectus: postquam Pauli iuteris illo die Persen captum apparuit, & custodia liberatus, & insuper agro ac vacatione donatus est ibidem.

De Iunone Moneta.

Capit à Furio Camillo Vejs, militum iussu Imperatoris simulachrum Iunonis Moneta, quod ibi precipua religione cultu erat, in urbem tralaturi, sede sua mouere conabantur: qua ab uno per iocum interrogata Dea, an Romam migrare vellet, velle se respondit. Hac voce audita lusus in admirationem versus est: iamque non simulachrum, sed ipsam celo Iunonem petitam portare se credentes: lati in ea parte Auentini montis, in qua nunc templum eius cernimus, collocarunt. ibid.

De simulachro Fortunæ.

Fortuna etiam muliebris simulachrum, quod est in Latina via ad quartum miliarium, eo tempore, cum ad sua consecratum, quo Coriolanum ab excidio urbis maternæ preces repulerunt, non semel, sed bis loquutum constitit

prius his verbis, Ritè me matris nã vidistis, ritèque dedicastis. ibidem.

De Diuo Iulio.

Diuum Iuliu C. Cæsius (namquam sine præfatione publici paritidij nominandus) cum acie Philippensi ardentissimo animo persisteret, vidit humano habitu angustriorem purpureo paludamento amictum, minaci vultu & concitato equo in se impetum facientem: quo aspectu perterritus tergum hosti dedit, voce illa prius emissa, Quid enim amplius agas, si occidisse parum est? non occideras tu quidem Cæsi Cæsarem (neque enim extingui vlla diuinitas potest) sed mortali adhuc corpore videntem violando meruisti, ut tam infestum haberes Deum. ibidem.

De Attilio.

Aliquid admirationis civitati nostræ Attilij etiam Auiola rogus attulit, qui & à medicis & à domesticis mortuus creditus, cum aliquandiu humi iacuisset, elatus, postquam corpus eius ignis corripuit, viuere se proclamauit, auxiliuque pedagogi sui (nam solus ibi remanserat) inuocauit: sed iam flammis circumdatus fato subtrahit non potuit. ibidem.

De

De populo Romano.

Victoria de L. Antonio partem, qui à Domitiano desciderat, in Germania eo ipso die, quo parta fuit, Roma palam intellecta fuit, populo theatrales ludos spectante: que victoria postea per certos nuntios, etsi magnis venere itineribus, intra multos dies cognita nõ fuit. Bap. Fulg. lib. 1.

De Barthabace Cybelis sacerdote.

Barthabaces Cybelis sacerdos, quo tempore C. Marius aduersus Cimbrus bellum gerebat, Senatu prædixit, à Dea se monitum fore, ut Marius hostes superaret: & eum id populo declaraturus esset, Aulus autem Pompeius Trib. pleb. id prohiberet, subita ardentique febre Tribunus correptus est: nec multo post victorie allati fuere nuntij. ibid.

De Vespasiano Augusto.

Duo clarissimi scriptores minime incerte fidei, Tacitus ac Suetonius affirmant, se ab his, qui viderunt audiuisse, scilicet quod dum Vespasianus Alexandria esset, in Aegypto initio imperij bellique Vitelliani quendam manu ceu fidei debilitatu pede ab Vespasiano tactum valeitudinem bonam recepisse, saluamque eundem cecum lumen recuperasse. ibid.

De Corfidio equite Romano.

Mirum illud est quod duobus fratribus Equitibus Romanis evenit: ex quibus maior natu nomine Corfidius, cum ab omnibus pro mortuo haberetur, & iam tabule testamenti recitarentur, quo alterum fratrem heredem instituebat, in medio funebri apparatus in pedes magna se lætitia erexit, dicens, se apud fratrem fuisse, qui filiam ei comendauerat, & ostenderat ubi certam vim auri sub terra conditam haberet, quo sepultura eius exequias ex funerali apparatu facto celebraret: quo hæc dicente, magna eorum, qui aderat, admiratione allati de morte fratris nuntium fuit, & aurum ubi dixerat, inuentum. ibid.

NOSTRORVM exempla.

De Stephano Romano.

Stephanus Romanus vir & virtute & opibus clarus Constantinopolim rerum suarum gratia profectus, cum decessisset iam die ad vesperam inclinata, & ob id curari tunc funus eius non posset, usque in posterum diem domi retentus est: quo tempore suscitatus à mortuis, dixit se ante quendam iudicem deductum, illicque magnis clamoribus reprehesos eos, à quibus fuerat perductus, quod inde

index non illum, sed Stephanum Ferrarium eius vicinum deduci iusserat, misique ad illum ipsum Ferrarium nuntiauerunt eum illa ipsa hora mortuum esse. Hoc autem Gregorius se ab ipso Stephano audiuisse testatur, meo quidem iudicio, neque mors, neque resurrectio dubia videri potest in hoc. BAPT. FULG. lib. 1.

De quodam pastore suscitato.

Cum pestis in vrbe Roma seueret, Italiam procurante Narsete Exarcho peste in Valeriani Advocati domo correptus est iuuenis natione Liburnus, & pastor ingenio moderato, minimèque malo: qui cum putaretur penè mortuus, statim ad se reuersus vocato domino, nuntiavit ei, verè se in celo fuisse, ibique intellexisse, quot & qui ex ea domo peste morituri erant, etique nominatim declaratis affirmans dominum superuicturum: & ut fides dictis haberetur, ostendit se linguas omnes didicisse; atque ea ipsa hora cum domino Græce loquutus, aliarum linguarum cum his, quæ earum notationem habebant, periculum fecit, cum antea solam Romanam didicisset: cum biduum ita vixisset, penè in rabie versus, mordicus apprehensis manibus, iterum mortuus est, eumque sequenti, quos nominauerat morituros, domino superstiti, prædicta ab eo cõplevere. ibid.

De clerico Germano.

Mirum proculdubio illud etiam fuit quod Federici I. tempore notum est, quidam Germano clerico contigisse, qui ex Petra sancti Michaelis ortus eratis à vena hausto sanguine, seruata aliarum rerum memoria; literas tantum oblitus fuit, nec plus aut legere, aut scribere norat, quam si utrūque nunquã didicisset, amicumque in hac obliuione mansit: postea eodem tempore atque ex eodem loco iterum hausto sanguine (mira res est) ad eandem legendi scribendique scientiam, quam ante habebat, restitutus est. his qui rem intellexerunt, non minus in admirationem propter hoc motus, quam Athenienses propter casum, de quo Valerius in Memorabilibus scripsit. In eo enim percussum caput, si memoriam offendit, haud mirum est: si quidem in occipite sedem esse memoriae serunt. at in Germano clerico intacto capite sanguinis haustus ab eadem vena per temporis intervallum ademit primo literarum memoriam, deinde restituit. ibid.

De Ioanne Damasceno.

Maius referã, quam quod de Germano clerico dictum est: siquid obruncatã manum post temporis intervallum corpori, à quo abscissa erat, restitutam esse haud dubit

dubie humanam superat fidem. Theodosius Imperator falso suspectum habuit Ioannem Damascenum Monachũ, ne ad Persas scriberet, apud quos captiuus fuerat. Itaque abscissa manu, eum multavit: que saluatoris nostri Marti virginis ope, nulla remanente offensa, palam restituta est, ut ante erat: etsi Ecclesie valuis affixa multos manserat dies. que restitiam Damasceni innocẽtiam testata est. ibidem.

De Hirene virgine Cypria ac Spiridione Episcopo.

Miraculo à falso crimine liberatus Damascenus: propter rei similitudinem secum trahit quod Spiridioni Salaminio Episcopo in insula Cypro contigit: à quo cum pecunia reposeretur, qua penes eius siliam Hirenem virginem deposita dicebatur, cuius moriẽs virgo nullam fecerat mentionem, cum Episcopo inopia soluendi modum non daret, alia ratio inuenienda veritatis non offerretur, creditorem Episcopus secum ad sepulcrum locum, ubi silia Hirene erata sita, perduxit. silia igitur tumulto inscumbens, ac Deum orans, ab ea petijt, ut de petita pecunia veritatem detegeret. Itaque Hirenes vox palam audita est, respondentis ubi eam pecuniam condidisset, quæsiatque eo ipso in loco, quem dixerat, inuenta est. ibid.

De Benedicto Abbate, ac Martino.

Mirum videri debet, Benedictum Abbatem Totila Regi futura prædixisse, cum ad eum profectus esset experiendi gratia, an propheticum spiritum (ut ferebatur) haberet. Nam quanquam ad Benedictum mutata veste Totilas accessisset, & alium regio ornatum pro se misisset, statim Benedictum eum agnouit, prædixitque redacturum vrbem Romã in potestatem, & item in Siciliam traiecturum: sed demum decimo anno post moriturum: que omnia, ut Benedictus dixerat, contigerunt. Idem à Martino Turonensi Episcopo factum fuit Maximo Tyrãno: quem admodum Senecus Sulpius testatur. ibidem.

De Edouardo Britannie Rege.

Edouardus I. Britannorum Rex non minore admiratione, quam ij, de quibus dictum est, tanquam rem præsentem eam narrauit: que propter loci longinquitatem perinde atque supra dicta in futurarum numero haberi poterat. Nam dum in templo oraret, vultum invidenti speciem ad eos conuersus, qui aderant, dixit, Frothone Dacarum Regem, qui contra ipsum magna classe veniebat, ea ipsa hora cum quadraginta nauibus submer

submersum esse, & que paucis diebus ab ijs, qui inde venerunt, confirmatum fuit: ita ea hora contigisse, ut ab Edouardo dictum fuerat. *ibidem.*

De Iuliano I. Imperatore.

*Præfens se diuinum ostendit nomen Hierosolymis ingenti hominum formidine, cum Iulianus I. Imperator in Christianæ religionis contemptum, Iudeos instaurare dirutum sub Tito templum eorum permisit, demandata eius cura Anthiocheno Philippo. Nā post iactos in fundamentis primos lapides terra edito ingenti rugitu vehementer tremuit, ceptumque iam murum à fundamentis mixta flamma cum ingenti faborū strage reuoluit, omnibus, quæ illic erant, usque ad ferramenta ipsa consumptis: quæ res, ut opus intermitterent, effecit, proximæque nocte multis cruces in vestibus, quæ deleri, non poterant, apparere. *ibidem.**

De duobus Hispanis Equitibus.

Cum Ferdinandus III. Castellonensis Rex falsis criminibus prodicionis duos Equites Hispanos morti damnasset, & ab ingenti saxo præcipitarentur, frustræque de innocentibus sumi supplicium exclamarent, tandem cum nihil

proficerent, ad Iesum Christum appellarūt, qui viuorum & mortuorum iudex est: atque ut intra triginta dies coram eo appareret, Regem citauerunt, qui intra id tempus repente decessit. *ibid.*

De Heraclio Imperatore.

Magno miraculo Heraclij Augusti pōpa spreta fuit, cruce enim ex Perside recepta, in qua pēdus Iesus nos ab aeterna damnatione redemit, cum eam in locum suum Heraclius in Caluaria monte vellet referre, ditissimo apparatūque amictu, atque diademate ornatus, in collum eam, sicuti Redemptor noster tulerat, cepit: ut verò ad portam peruenit, qua ad Caluaria cliuum via ducit, progredi nunquam potuit. Itaque cum omnes mirarentur, monente vrbis Patriarcha, fortasse Christo, qui toti terrarum orbi humilitatis, atque inopia se exemplum præbuit, opulentiam illam superbamque pompam esse molestam, qua raro iustitiæ esset coniuncta, mutata rerum facie, Heraclius cum abiectam vestem induisset, nudis pedibus facile quod voluit, crucem per tulit. *ibidem.*

De Iacobo Apostolo atque Hispanis.

Eo praelio, quo Ramirus Hispaniarum Rex aduersus Sarracenos

decertauit, iuxta Calagurienos ab omnibus equitibus, qui interfuerat, conspectus est Iacobus Apostolus albo vexillo Christianorum aciem antecedere, atque in fugam Sarracenos vertere. *ibid.*

De Balduino I. Hierosolymarum Rege.

Cum Balduinus Hierosolymarum Rex ab Arabia regrederetur, frustra urbem Busereth occupare adortus, eumque Turcæ acriter insectarentur, aberrassēque via in ea regione, biduo ab equite, qui rubens vexillum præferabat, ductus est: in vexillo autem crucis signum erat positum, longèque is exercitum anteibat, qui nusquam conspectus est, posteaquam incolunus Rex cum copijs in tutum se locum recepit. *ibidem.*

De Venetis.

Cum aque supra consuetū extrenissent, ita vi non leue periculum Venetæ vrbi immineret, dum tē piscator senex retulit, mater peccatis sequiret, à tribus se venerandi aspectus requisitum, eosque usque in portus fauces tulisse, qui sedata tempestate, omnes in vrbe remanserunt, in sancti Georgij famo vnus, alius in sancto Nicolao, tertius cum alios duos Georgium & Nicolaum esse dixisset, se Marcum esse Evangelistam

ostendit, imperauitque, ut quod viderat, narraret: quia ab vrbs principe abunde laboris sui dum eos traiceret, mercedem esset accepturus: ut autem ijs, quæ narraret, fidem penes homines inueniret, annulum donauit, quem piscator ostēdebat. Itaque re audita Veneti cōstituto piscatori annuo stipendio, supplicationes decreuerunt. *ibidem.*

De Hirene Augusta.

Imperante Constantino cum Hirene matre in veteri sepulchro Constantinopoli cadauer inventum est, cuius pectori superposita erat aurea lamina, in qua hæc verba incisa erant, In Christum credo, qui ex Maria virgine nascetur. Sol imperantibus Constantino & Hirene iterum me videbū. Quæ res posteaquam publicè recitata fuit, in locum restituta est, vbi antea condita manebat. *ibidem.*

De Mirandis quæ in aquis perspecta sunt.

Non in igne solum temporibus nostris, verum etiam in aquis contrario ei elemēto miranda perspecta sunt. Nam Aegyptia Maria Iordanem amnem siccō vestigio est, qui fluiuis si sola natura vis inspicitur, trauci sine nauis non potest. Regnantibus Antiarico

Longobardorum Rege, item *Mauricio Augusto* in Pelagij pontificatu, cum *Athefis*, qui Veronam urbem mediam fecit, ad eum excreuisset, ut superato alueo, eius aqua iam vsque ad fenestras fani, ubi *Zeno* colitur, ascendissent, in ipsum tamen sanum neque a valuis, neque a fenestris, nisi aperta erant, eius humoris pars ulla ingressa est. Sed magis etiam illud mirum videtur, quod homines qui sorte in fano inuenti sunt, ubi aqua seuuicabant, a porta ex eis biberunt, & in vasa receperunt. *ibidem.*

De Redemptoris sanguine miranda.

Imperantibus *Ottone Philippo*que in bello, quod pro Germanico imperio inter se gesserunt, cum permulti se cum rebus suis in fanum sancti *Gauari* haud longe à *Treueris* receperunt, quia & natura & manu satis manitus videbatur is locus, eoque oppugnaturus templum *Vernereus* Bolantus venisset, qui intus obsidebantur, cum suspectam haberet fenestram, se ea hostes aditum sibi in templum facerent, posita in eo loco Crucifixi Christi imagine, qua lignea erat, satis cauiffe rebantur, ne inde hostes venirent. Sed cum auaritia pro Deo arum colat, sagittarius quidam populationis spe sagittam in eum ipsum locum direxit, ubi in Christi ima-

gine confixa fuit. quamobrem si Deo visum est, tanquam ex vi uente corpore à lignea Christi effigie sanguis manauit. qua re teritus *Vernereus* cruce sumpta, mare ad bellum contra Christi hostes gerendum traiecit: imago autem sagittaque sanguine conperse ueneranter in hunc quoque diem asseruantur.

Salutis anno ducentesimo nonagesimo supra mille in *Parthisiorum* urbe quidam *Iudaei* per inopem multerculam, cui vestem, quam ab ea oppigneratam habebat, se gratis restitutum promiserat, Christianam hostiam in Paschate assequutus, cum accenso igne in sartagine vellet asfare, et perpexit eam non mutare formam, nec colorem, gladio eam pupugit, ex qua confestim sanguis manauit: ure autem detecta, superuenientibus Christianis, hostia in loco dictato restituta, *Iudaei* domus in templum conuersa est, qua etiam nunc *Saluatoris* bullientis nomine compellatur, ubi hostia gladiusque etiam nunc ostenduntur.

Temporibus nostris eo bello, quod *Carolus VII* Gallorum Rex gessit aduersus *Annam* eius Gallia partis, qua *Britannia* dicitur, ducem, quam postea in matrimonio coniunctam habuit: *Britannus* quidam cum ea militabat, qui *Renssi* urbe egressus cum aliquibus ex hostili terra praedatum pagum ingressus, ubi templum erat, in quod

meliorum

meliozem rerum suarum partem agrestes deuulerat, capsum confregit, arbitratus secularium hominum esse, repletoque sinu his rebus, quas auferre secum poterat: posteaquam domum rediit, dum res raptas agnoscit, in eis particulas quasdam lineas vidit, haud absimiles his, quae ad nasi purgationem conficiuntur, minimeque arbitratus ex eo genere esse, quibus sacerdotes pro mappa ad iustitiam Christi hostia utuntur. neque enim in Gallia ita haec, ut ab *Italis* inveniuntur, femina in ea domo, in qua ex hospicio accipiebatur, eas dono dedit. Cum autem sanguine infectas cerneret, primum manus suas inpexit, quas cum illasas ceruasse, ad faciendam telam videret, in sinum suum oculos deflexit, ubi integra pectoris cute diploidem quoque cum interiore tunica sanguinem illius animaduertit: quam vehementer miraretur, statim eius rei causam intelligere non poterat: femina quoque quae munus acceperat, cum ad animum locutura hos pannos tulisset, non modo ex pannis huius sanguinis maculae non abibant, sed aqua quoque cruenta sivebat. Itaque vehementer terita, cum rem narrasset, suscitata sacram esse telam, eius sacrilegij error inuentus est, & pro comperto miraculum inuentum, & palam omnibus factum. Quod haud simile est ei rei, quae *Leoni*

Pontifici contigit, qui petentibus à se sanctas reliquias eius mappae, quae corporale dicitur, partem secabat, & dabat. Caeterum cum semel quidem eam rem despiceret, *Leo* illo praesente mappae pupugit, clarèque illi ostendit sanguinem ex ea manare. *ibid.*

De trium Regum corporibus.

Sicut deos penates ex *Alba* longa *Lauiniam*, unde abducti erant, reuertisse crediti restatis: ita verius *Ottonis* & *Philippi* Imperatorum bello *Colonia* visa sunt redire, in templum undecim millium *Virginum*, trium Regum corpora, ab abbatis *Fuldensi* in *Turinia* regione, ad quam à *Colonia* fuerant translata. Manè enim die nocturni *Psalmi* cantarentur, *Abbas* *Monachique* eius monasterij egredi templo corpora ipsorum trium conspexere Regum, quae haud multo post *Colonia* in templo, ubi antea erant, fuerunt inuenta. *ibid.*

De Hostia Christi immolata.

In *Germania* *Erchembaldus* *Burbatius* cum eger sacram peteret communionem, & interrogatus, si eum manifesta cadis, quae in nepotem perpetrata erat, paniteret, isque quia iustam putaret, panitere negaret, *Episcopus* cum

χ Chri

Christiana hostia ad templū reuerterebatur, nec verò ad templū valuas peruenerat, cum ab agro reuocatus, rogatus est, vt tabernaculum, in quo hostiā ipsam ferebat, recluderet: vbi cum non inueniretur hostia, ager in ore se cā habere ostendit, quo miraculo ostensum est, Deum, qui non falli potest, de illa cade aliter quā Episcopus fecerat, iudicasse. *ibid.*

De Vinaldo Hefdinensi.

Ecclesiasticus quidam Hefdinensis pagi incola in Leodiensi agro, cum religionis gratia Hierosolymam perrexisset, post comites Hierosolymus substituit, vt Paschatis die diuina illic celebrari, que alij omittebant, audiret: veritus autē postea ne trauciendi in Europam facultatē ob eam moram amitteret, Ioppem ad mare properabat: itaq; defessus in itinere equitem offendit, qui misericordia semotum ostendens, eum in equi tergum accepit, ab eoque eo ipso die magna omnium suorum admiratione in pagum suum Hefdinum perductus fuit. ibi re exposita, vt contigerat, cum accolæ aberrare à recta mente putarent, in Hispaniā ad sancti Iacobi fanū profectus est: atq; inde reuersus prius quā ab Hierosolymis comites in patriā regresserentur: ab eis cum esset asfirmatum post ipsos cum Hierosolymis substituisse: tunc quod ille de

reditus celeritate narrauerat, sic cepit habere. *ibid.*

De Aquinate Thoma & imaginibus, quæ loquuntur sunt.

Neapoli in Predicatorū tēpla cruci affixa Christi effigies Aquinati Thomæ respondit, recte eū de se scripssisse, cum Thomas librū tenens, quem aduersus Græcorum errores scripserat, Christum oraret, vt se moneret, si qua in parte eius libri errasset, quod eum ad Lugdunense Concilium Urbani III. iussu laturus erat.

In vrbe quoq; Castrensi opinio est, Dominico Crucifixum loquutum, qui hoc quoque tempore reueranter colitur, atq; ostenditur. Item Francisco hand longē ab Assisio vrbe, que ei patria fuit, in sancti Damiani sano, cum eum reparare domum suā inberet. *ibid.*

De quibusdam Afris Episcopis.

Cum non minus mirum sit, hominem lingua carētem, quam linguam loqui statuat (siquidē sine lingua egrediens ab humano corpore spiritus aërem verberare nō potest, id quod formare vocem dicitur) non incongruum videtur his, de quibus dictū est, multorum Episcoporum exempla subnectere, quos in Africa quia rectē de catholica fide sentiebant, Honorici Vandalorum Rex Ariana impietate laborans, qui illic rerum

potie

De Margarita Holandiæ Comite.

potiebatur, lingua radicitus quātum fieri potuit, abscissa, multauerat: & tamen loquendi facultatem non amiserunt. Id enim experimento coniectum est ipsorum Episcoporum quibusdā imperāte Iustiniano Cōstantinopolim profectis. aperto enim ore cum sectæ vsque ad intimas gutturis fauces palām lingua viderentur, articulatē tamen planēq; vt alij homines loquebantur. *ibid.*

De Carolo & Francisco Guarnis ciuibus Salernitanis.

Mirāda quoq; res etate nostrā contigit, Neapoli regnante Ferdinando I. Nā cū Ludouicus Guarna Salernitanus cisius quinq; filias suscepisset, quarū natu maioribus duabus alteri Francisca, Carole alteri erat nomē: posteaquam ad quintūdecimū annū peruenerunt, ambabus genitalia mēbra in marium morem erupere, mutatoque habitu pro maribus habiti sunt, Franciscus & Carolus nuncupati.

Itē Ebuli sub eodē Rege puella, que iam quatuor annos viro promissa, sponsæ habuerat nomē, qua nocte primum viro tradita, cū eo cubuit, siue ex confiscatione, siue ob aliam causam, quæ ignota sit, effectū mēbranis, que vt mulier videretur, efficiebat, virilia mēbra prodierunt, domūq; reuersa, in iudicio dotem repetiuit, virorū numero postea habita. *ibid.*

De Medardo & Gerardo fratribus geminis.

Possunt ijs quoq; annumerari Medardus & Gerardus Galli fratres gemini, non solum eodem nati die, verum etiam eodem ad episcopatus honorem ad Rhotomagensem alter, alter autem ad Nouiodunensem Ecclesiam euecti: & ne quid ad paritatem decisset, mortui etiam eadem die, animis etiam ita cōcordes, vt nequaquam eis essent Philosophi Hippocides & Polistratus anteferendi. *ibid.*

De his, qui sine cibo vixerunt.

In Germania in vrbe Colonia Federico II. regnāte sapius quidā ab alienato sensu septē hebdomadas cibo caruit, sola aqua interdū epota, cum Albertus Magnus Ratisponensis episcopus vt rem cognosceret, diligenter eū obseruasset, qui etiam mulierem quādam

Germanicam dies viginti sine cibo manasse scriptum reliquit.

Item Augustinus, cum Casulano rescriberet, affirmavit, temporibus suis quendam quadraginta diebus sine cibo vixisse. Alium quoque Petrarca ponit, Venetijs idem fecisse, à multisq; eius rei experimentum fuisse factum.

Hoc etiam magis mirū est, quod Olympiodorus Platonicus scripsit Aristotelis, qui rem vidit, testimonio, fuisse hominem, qui donec vixit, neq; manducauit inquam, neq; dormiuit: ceterum in sole manendo, alimentum accepit.

In Gallorū Annalibus editū est salutis anno trecentesimo vigesimo secundo supra mille in agro Tullensi puellam fuisse duodecimum annum non superantē, quæ triennium post sumptam sacram hostiam vixit, nullo alio aut potu, aut cibo sumpto, & post id tempus ad cōsuetā viuēdi normā rediisse.

His quoq; temporibus Perusia Palumba Interamnenfis annos nata viginti, eadem hostia nullo alio sumpto cibo septem annos vixit, id quod Innocētius v III Pontifex re quæstia diligenter inspexit.

Fuit Eugenio III Pontifice Gallus quidam nomine Iacobus, qui in aula Romana Amanuensis eratis graui valetudine affectus, cum in Patriā rediisset, Hierosolymitanā peregrinationem voluit: inde ergo Romam Nicolao v Pontifice reuersus, magna eorum

admiratione, quæ rō inspexerunt, manducantem, manducantem, nec bibere, nec esse inquam inuentus est, iurēque iurando affirmavit se iam biennium ita vixisse.

Anno quoq; salutis quadringentesimo sexagesimo post mille Nicolaus Heluetius Vnderwaldensis post susceptos ex coingē quinq; liberos, cum haud longe ab oppido solitaria ageret vitam, peracto quinto decimo anno sine vllō potu cibōq; decessit, verāq; inuēta fuerūt quæ prædicebat futura, vitāq; profusa auōstera fidē faciebat, nihil ab eo de cibi ac potus abstinentia singi, & tamen Constantiēsis Episcopus, in cuius diocesi agebat, profectus ad eum ipsum locū, vbi Nicolaus erat, diligenter remperquisiuit, inuentāq; palam literis mandauit: qui vt de re certior fieret, sub obedientiæ imperio recusantē parum cibi sumere coēgit, ob quam rem triduum grauius stomachi dolore laborauit, id quod ipse vererē se antē monuerat. Nec verō Episcopo illi tantam, verum multis quoq; principibus Germanicis, Gallis, atq; Italis, qui eo profecti sunt, res hæc explorata fuit. Nos quoque cum his loquuti, qui viderunt, ac sermones vna seruerunt, rem extra ambiguum ponimus: præsertim quod de hac cibi abstinentia diligentius quæsitum est, de qua ipse parçè loquebatur, remque non miraculo, sed natura tribuerat. ibid.

DE

DE ÆMVLATIONE Græcorum exempla.

De Alexandro Macedone.

Alexander Philippi filius (quod satis constat) intra Hydaspem Fluum & Gangem metas fixit, rerum à se gestarum terminos indubiato emulacionis argumēto eorum, quæ duo illi diu antea gesserunt. Sabel lib. 6.

De Themistocle Athenienā.

Fuit & Themistocles ambitiosus atq; in tantum illustrum virorū amulus, vt planè fateretur, Miltiadis trophæa sibi somnū adimere. ibidem.

De Platone & Xenophonte.

Ceterum quia de Græcis sermo est, Plato vir summus & Xenophō haud expertes fuisse creditur talis affectus, id indicio est, quod neuter alterius meminit in quā, cum multa vterq; scripserit: ambo clari et inter se alioqui noti, Socraticaq; sapientiæ ambo alumni. ibid.

De Aristotele.

Vidit Aristoteles stagiritus Xenocratem sibi prælatum, cuius

condiscipulus fuit. (nota est vox Platonis, cui illi ambo operam dederunt, Hæu quem asinum iuræxi currenti equo.) nec eam tulit ignominiam Philosophus, alioqui eminentissimus: sed procul Athēnis, vbi id acciderat, reliquum vitæ egit, Aticæ ciuitati haud dubiè iratus. Pari affectu ad Reihoricen tractandam sese cōtulit, Isocratis emulacione. nota est eius vox, Turpe est Aristotelem silere, loquente Isocrate. ibid.

De Apelle Coo.

Est & Apelles emulacionum ambitio vulgi iudicio superatus: prouocauit inde ad nature tribunal, estque ab ea victor iudicatus in equi figuracione. ibid.

De Magis Aegyptiacis.

Latè patet hic affectus, carētq; interdum vitio: nam emulari in homine quæ iure laudentur, non solum non detestabile sit, sed laude etiam dignum, modo odium & insectatio procul absint: quale in ipsa Aegypto accidit, cum eorum quidam, qui sapientes videri volebant, cum Mose in certamen venire, magis odio quàm contentione accensi. Nam quia Propheta summus mystica utebatur virgæ, quæ cali prouidentia nunc serpens fieri, nunc aliud diuersum, magica illi arte feti, ne miraculum pro

miraculo esset, nouum commentū sunt oculorum ludibrium, vt quibus ipsi virgīs magicis vterentur, in colubros vertentur. Coarguit Magorum fraudem diuina vis, cui nemo nisi impius repugnat, vānūque Hydrorum species non sine spectantium stupore verus mysticūque Moysis deuorauit serpens. ibi.

De Bethleii senis emulatione.

Ægē verō & quān Bethleij senis detestabilis fuit emulatio, qui Prophetam mentitus, Ladane virum prophetici spiritus instituto auertit itinere. sensit fatidicus senex Bethleem reuersus, incurrisse iram numinis, quod tantum Robor impietatem iussus corripere, prophani hominis dicto obtemperasset: sensit, ac simul vaticinatus est fore, vt breui violento bellu incursu laniaretur. Nec vaticinio defuit euentus. ibid.